
RE 18 Süd  Osnabrück Hbf  ›  Bramsche  ›  Oldenburg Hbf

ERSATZFAHRPLAN  03. bis 05.04.2020

Fahrplan-Info

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Osnabrück Hbf und Cloppenburg sowie zwischen 

Essen (Oldb) und Cloppenburg werden die Züge durch Busse 

ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für 

Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den 

Ersatzbussen leider nicht möglich.

                �Halt der Ersatzbusse 
Osnabrück Hbf ZOB, Bussteig 2 

Osnabrück Altstadt Haltestelle „Hasetor / Bahnhof Altstadt“ 

Bramsche Haltestelle „Bahnhof“ 

Hesepe Haltestelle „Bahnhof“ 

Bersenbrück Haltestelle „Bahnhof“ 

Quakenbrück Haltestelle „Bahnhof“ 

Essen (Oldb) Haltestelle „Bahnhof“ 

Cloppenburg Haltestelle „Bahnhof“

   �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt. Alle  

weiteren nicht aufgeführten Fahrten verkehren planmäßig. Diese 

entnehmen Sie bitte den regulären Fahrplänen des RE 18 Süd.

Verkehrstage
SEV RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 SEV RE 18 RE 18 SEV

RE 18 SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18

Fr	 03.04.2020
Sa	 04.04.2020
So	 05.04.2020

Osnabrück Hbf  ›  Cloppenburg 77501 77503 77505 77507 77509 77511 77513 77515 77517 77519 77521 77523 77525 77527 77529 77531 77533 77533 77535 77535
Cloppenburg  ›  Oldenburg Hbf 82305 82307 82309 82311 82313 82315 82317 82319 82321 82323 82325 82327 82329 82331 82333 82335 82337 82337 82337 82339 82339

Osnabrück Hbf ab 05:12 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 22:01 23:01 23:01
Osnabrück Altstadt ab 05:18 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 22:04 23:04 23:04
Halen ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Achmer ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Bramsche an 05:40 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 22:16 23:16 23:16
Bramsche ab 05:40 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 22:19 23:19 23:19
Hesepe ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:22 23:22
Bersenbrück ab 06:02 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 22:31 23:31 23:31
Quakenbrück ab 06:22 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 22:40 23:40 23:40
Essen (Oldb) an 06:34 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 22:45 23:45 23:45
Essen (Oldb) ab 06:34 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:46 22:46 22:51 23:46 23:46 23:51
Cloppenburg an 06:46 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 22:55 22:55 23:13 23:55 23:55 00:13
Cloppenburg ab 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 22:56 22:56 23:56 23:56
Ahlhorn ab 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 23:04 23:04 00:04 00:04
Großenkneten ab 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 23:09 23:09 00:09 00:09
Huntlosen ab 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 23:14 23:14 00:14 00:14
Sandkrug ab 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 23:20 23:20 00:20 00:20
Oldenburg Hbf an 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 23:29 23:29 00:29 00:29

›

›

›

Ems

Zwischenahner
Meer

Weser

Oste

Elbe

NOK

Weser

Mittellandkanal

Aller

Leine

Leine
Weser

Ems

Ems

Ems

Rhein Lippe

Ruhr

Rhein

Niers

Steinhuder
Meer

Alfsee

Hase

Küstenkanal

Dümmer

ERSATZFAHRPLAN

Bremen Hbf
Oldenburg Hbf

Varel

Delmenhorst
RE 18 Süd

RE 18 Nord

RS 3

RB 58

RB 59

Osnabrück Hbf

Wilhelmshaven

Bramsche

Essen (Oldb)

Cloppenburg

Rieste

Sande

Hude
Bad Zwischenahn

Esens

RE 19

RE 19

  �Ersatzverkehr

RE 18 Süd
03. bis 05.04.2020 

Zugausfälle 
(Osnabrück Hbf)  ‹–›  Essen (Oldb)  ‹–›  Cloppenburg



Info und Service Fahrplan-Info

RE 18 Süd  Oldenburg Hbf  ›  Bramsche  ›  Osnabrück Hbf

ERSATZFAHRPLAN  03. bis 05.04.2020

   twitter.com/nwb_nds 

   facebook.com/nordwestbahn

   �Zugausfälle RE 18 Süd
	� Aufgrund von Bauarbeiten durch  

die DB Netz AG kommt es im Zeit- 

raum Fr. 3. bis So 5. April 2020 auf  

dem RE 18 Süd zwischen Osna-

brück Hbf bzw. Essen (Oldb) und 

Cloppenburg zu Zugausfällen. Es 

wird ein Schienenersatzverkehr 

mit Bussen eingerichtet.

	 Wir bitten um Ihr Verständnis.

  � �Fahrradmitnahme Zug
	� Begrenzte Fahrradmitnahme; keine  

Mitnahmegarantie. Ab fünf gemein- 

sam Reisenden mit Fahrrädern 

empfehlen wir eine telefonische 

Voranmeldung am Vortag bis 17 Uhr  

(Mo – Fr). Anmeldung und Reser- 

vierung von Fahrrädern und Roll- 

stühlen unter:

	 �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  

01806 600161

	� 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �Fahrradmitnahme Bus  

	� Die Fahrradmitnahme ist in den 

Ersatzbussen leider nicht möglich.

   �Fahrplan, Tarif und Abo    

NordWestBahn-24h-Service-Telefon  

01806 600161

	 �20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de oder  

www.regiosbahn.de

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Cloppenburg und Essen (Oldb) sowie zwischen Clop-

penburg und Osnabrück Hbf werden die Züge durch Busse  

ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für 

Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den 

Ersatzbussen leider nicht möglich.

                �Halt der Ersatzbusse 

Cloppenburg Haltestelle „Bahnhof“ 

Essen (Oldb) Haltestelle „Bahnhof“ 

Quakenbrück Haltestelle „Bahnhof“ 

Bersenbrück Haltestelle „Bahnhof“ 

Hesepe Haltestelle „Bahnhof“ 

Bramsche Haltestelle „Bahnhof“ 

Osnabrück Altstadt Haltestelle „Hasetor / Bahnhof Altstadt“ 

Osnabrück Hbf ZOB, Bussteig 2

   �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt. Alle  

weiteren nicht aufgeführten Fahrten verkehren planmäßig. Diese 

entnehmen Sie bitte den regulären Fahrplänen des RE 18 Süd.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RE 18 SEV RE 18 RE 18 SEV RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 SEV RE 18 RE 18 SEV

RE 18 RE 18 SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
SEV RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18

Fr	 03.04.2020
Sa	 04.04.2020
So	 05.04.2020

Oldenburg Hbf  ›  Cloppenburg 82300 82302 82302 82304 82306 82308 82310 82312 82314 82316 82318 82320 82322 82324 82326 82328 82330 82332 82332 82334 82334
Cloppenburg  ›  Osnabrück Hbf 77500 77502 77502 77504 77506 77508 77510 77512 77514 77516 77518 77520 77522 77524 77526 77528 77530 77532 77532 77532 77534 77534

Oldenburg Hbf ab 05:29 06:29 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 21:29 22:29 22:29
Sandkrug ab 05:37 06:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18.37 19:37 20:37 21:37 21:37 22:37 22:37
Huntlosen ab 05:42 06:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 21:44 22:44 22:44
Großenkneten ab 05:47 06:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 21:48 22:48 22:48
Ahlhorn ab 05:52 06:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 21:54 22:54 22:54
Cloppenburg an 06:05 07:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 22:05 23:05 23:05
Cloppenburg ab 06:48 07:06 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:06 22:06 22:44 23:06 23:06 23:15
Essen (Oldb) an 07:10 07:15 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 22:15 22:15 23:06 23:15 23:15 23:37
Essen (Oldb) ab 06:16 07:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 22:16 22:16 23:16 23:16 23:37
Quakenbrück ab 06:21 07:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 22:21 22:21 23:21 23:21 23:49
Bersenbrück ab 06:30 07:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13.30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 22:30 22:30 23:30 23:30 00:09
Hesepe ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Bramsche an 06:41 07:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 22:40 22:40 23:40 23:40 00:31
Bramsche ab 06:42 07:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 22:41 22:41 23:41 23:41 00:31
Achmer ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Halen ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Osnabrück Altstadt ab 06:56 07:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 22:55 22:55 23:55 23:55 00:53
Osnabrück Hbf an 06:58 07:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 22:58 22:58 23:58 23:58 00:59

› › ›


